
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.124.2017

BURMISTRZA OLECKA

z dnia 26 września 2017 r.

w sprawie zasad zwrotu kosztów przewozu uczniów do szkoły przez ich rodziców lub ich opiekunów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. Nr 446#), 
art. 32 ust. 5 i 6, art. 39 ust. 4 pkt. 3, ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2017 r. poz.59#), zarządza 
się co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu do szkół lub ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych 
umożliwiających realizację obowiązku szkolnego, obowiązku nauki uczniów lub edukacji przedszkolnej dzieciom pięcioletnim 
i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust 2 ustawy Prawo oświatowe:

1) niepełnosprawnym oraz ich rodzicom lub opiekunom,

2) zamieszkałym terenach wiejskich, gdzie droga dziecka do szkoły nie przekracza:

a) 3 km - w przypadku dzieci pięcioletnich i sześcioletnich oraz uczniów klas I-IV szkół podstawowych;

b) 4 km - w przypadku uczniów klas V - VIII oraz klas gimnazjalnych w szkołach  podstawowych i przebiega przez tereny 
stwarzające szczególne zagrożenie lub niebezpieczeństwo.

2. Niniejsze zasady stosuje się w przypadku, gdy dowożenie i opiekę zapewniają rodzice lub opiekunowie.

§ 2.  Zwrot kosztów przejazdu i opieki w czasie przewozu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 przysługuje:

1) uczniom niepełnosprawnym wymagającym stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, uczęszczającym do 
najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, 
ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego lub najbliższej szkoły podstawowej,

2) uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, niepełnosprawnością intelektualną w stopniu  umysłowym lub 
znacznym, nie dłużej niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia 
realizujących obowiązek szkolny lub nauki w najbliższej szkole ponadpodstawowej,

3) dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim oraz dzieciom i młodzieży 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 
biorących udział w zajęciach w ośrodku rewalidacyjno - wychowawczym na podstawie art. 39 ust 4 ustawy Prawo 
oświatowe,

§ 3. 1. Jeżeli uczeń, o którym mowa w § 1 ust. 1 dowożony jest:

1) samochodem osobowym lub innym pojazdem będącym  własnością   rodziców lub opiekunów, podstawą obliczenia kwoty 
zwrotu kosztów dowozu uczniów stanowi stawka za kilometr przebiegu określona rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.),

2) środkiem komunikacji publicznej zwraca się koszt zakupionego biletu dla ucznia oraz jego opiekuna,

3) środkiem transportu dostosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych, w której uczeń spełnia obowiązek rocznego 
przegotowania przedszkolnego, obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, zwraca się pełny koszt, którym obciążani są 
rodzice lub opiekunowie przez szkołę lub ośrodek.

§ 4. 1. Zwrot kosztów następuje na postawie umowy, zawartej pomiędzy Gminą Olecko a rodzicem lub opiekunem 
ucznia.

2. Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów, o których mowa w § 3 jest złożenie  wniosku przez rodzica lub opiekuna 
do Burmistrza Olecka.

3. Warunkiem otrzymania zwrotu kosztów określonych w § 3 jest brak możliwości zorganizowania dowozu i opieki nad 
uczniami przez gminę.

§ 5.  Traci moc zarządzenie nr 323/08 z dnia 6 listopada 2008 r. w sprawie zasad zwrotu kosztów przewozu uczniów do 
szkoły przez ich rodziców lub ich opiekunów.

Id: AEFBB869-5933-417B-B70A-B677C0A772AC. Podpisany Strona 1



§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Olecka

Wacław Olszewski

Id: AEFBB869-5933-417B-B70A-B677C0A772AC. Podpisany Strona 2




